

KANE YAHYA – Project Manager

yahyakane@icloud.com +222.49.99.44.96

Objectifs de carrière

Fort de 8 années passées en France dans des études, recherches, et expériences professionnelles dans le domaine de l'énergétique, du bâtiment et de la construction ; mon ambition, mes motivations et mes fortes attaches m'ont poussé à mettre mes talents et mon expérience au service de mon pays.

Expériences Professionnelles

Directeur Général Adjoint @Direction Générale de l'Habitat et de l'Urbanisme Depuis 07/2018

- Gestion des plans de lotissements de la Mauritanie
- Définition, Gestion et Suivi des Stratégies d'urbanisation de la Mauritanie
- Définition, Gestion et Suivi des Stratégies pour l'éradication des quartier précaires de la Mauritanie
- Gestion et Suivi des réglementations liées à l'urbanisme et à l'habitat en Mauritanie
- Mise en place et gestion de coopérations dans le secteur de l'urbanisme et de l'habitat

Project Manager @SIGEP SA 10/2017 - 07/2018

- Project manager pour la construction d'un immeuble de 4 étages (bureaux, logements, restaurant, salle de sport)
- Gestion du montage du projet, des études, de la conception, de la logistique ainsi que de la fourniture du matériel sur site.
- Gestion de chantier.
- Garant du respect des délais engagés, de la relation client

Project Manager @ENGIE AXIMA 10/2016 - 10/2017

- Project manager pour la construction de 8940m2 de laboratoires répartis sur 5 bâtiments.
- Gestion de 6 employés pour un budget 1/2 millions d'euros.
- Gestion des études, de la conception, de la logistique ainsi que de la fourniture du matériel sur site.
- Garant du respect des délais engagés, de la relation client ainsi que du respect des législations en vigueur (salles blanches, laboratoires)

Thèse @ GRENOBLE ECOLE DE MANAGEMENT

09/2015 - 09/2016

- Développement d'un plan d'action dans le domaine des énergies renouvelables pour le gouvernement mauritanien.
- Étude de cas sur la position de la Mauritanie comme un candidat compatible pour une reconversion de son modèle énergétique vers la solution du solaire.
- Organisation pour le lancement de la transition énergétique du pays tant sur le plan public, privé que légal.
- Collaboration d'une année avec des entreprises majeures spécialisées dans la construction (Bouygues Immobilier, Engie, etc.) et le ministère mauritanien de l'énergie.

Consultant en stratégie d'entreprise @ GRENOBLE ECOLE DE MANAGEMENT 09/2015 - 09/2016

- 6 missions d'assistance à des entreprises en parallèle de mon mastère spécialisé en entrepreneuriat et gestion d'entreprise. Chaque mission durait 1 mois, et concernait un stade précis de la vie d'une entreprise autour duquel je devais développer une stratégie en analysant tant l'entreprise que le marché dans lequel elle évolue. Par exemple :
 - o J'ai aidé un client à éviter le redressement judiciaire
 - o J'ai conduit une analyse financière et organisationnelle de son activité afin de développer une stratégie de sortie de crise
 - o 1 an plus tard la société est toujours en activité, a réussi à payer tous ses employés sans retards, et enfin à réduire sa dette de moitié.

Consultant en Gestion automatique de bâtiment @GREENAFFAIR

03/2015 - 08/2015

- Développement d'un nouveau service de gestion technique du bâtiment automatisé
- Réalisation d'une étude de marché et d'un benchmark des sociétés concurrentes afin de rédiger le cahier des charges techniques type d'une gestion automatisée du bâtiment

Consultant en efficacité énergétique du bâtiment @MANASLU ING

04/2014 - 08/2014

- Travail individuel comme data analyst dans la construction d'un smart grid innovant.
- Etude et analyse et analyse des consommations énergétiques des bâtiments.
- Optimisation des consommations énergétiques des systèmes de chauffage, ventilation, climatisation.
- Création de scénario pour chaque appareil consommant de l'électricité afin d'optimiser et automatiser leur utilisation pour réduire la consommation énergétique globale du bâtiment.

Autres expériences

Web Designer, Community manager @FREELANCE

Depuis 2007

- Création de sites Web et d'applications mobiles (IOS & Android).
- Création et gestion de campagnes marketing.
- Création de supports de communications pour des entreprises.
- Optimisation du référencement de sites internet et de campagnes publicitaires (Google AdWords et Google Analytics)

Formation

Mastère spécialisé en Entrepreneuriat et gestion d'entreprise 2015 - 2016 @ GRENOBLE ECOLE DE MANAGEMENT, FRANCE

- Stratégie d'entreprise
- Création d'entreprise
- Financement de Start-up et levée de fonds
- Digital Marketing
- Communication

Master Efficacité énergétique du bâtiment et énergies renouvelables 2012 - 2015 @ UNIVERSITE DE LA ROCHELLE, FRANCE

- Conception de systèmes de climatisation, chauffage et ventilation
- Conception d'installations alimentées en énergies renouvelables
- Changement climatique et ses conséquences

Baccalauréat Scientifique obtenu avec mention BIEN 2006 – 2009 @ LYCEE FRANÇAIS THEODORE MONOD

Langues

Anglais – Professionnel

Français – Langue maternelle

Espagnol – Avancé

Arabe – Avancé